Utrum eadem conservari, an potius supprimi debeat?

#### *Dubium IX.*

Duo festa septem Dolorum Beatae Mariæ Virginis, quorum alterum affixum est feriæ sextæ post dominicam Passionis; alterum vero dominicæ III septembris reguntur quoad modum translationis non a generalibus breviarii et Missalis Romani rubricis, sed a legibus omnino propriis, quæ inter

prædictas rubricas minime continentur.

Siquidem de primo illo festo cautum est, ut quando celebrari nequit feria VI post dominicam Passionis, vel in sequenti sabbato, illo anno omittatur nec transferatur ad tempus paschale.

Ita definivit Sacra Rituum Congregatio in *Cordubem*, die 3 septembris 1672 ad 3 et 4 (n. 2594)

De secundo autem festo duo extant decreta *Urbis et Orbis* dierum 18 septembris 1814 et 19 augusti 1817 (n. 4513 et 4541) quibus regulæ illad transferendi de una in aliam dominicam fuse declarantur.

Jam vero quum ad sacerdotum instructionem per opportunum videatur, ut de modo eadem festa transferendi aliquid adnotetur in novo missali, quæritur.

An ante missam utriusque festi sit apponenda peculiaris rubrica, qua ordo translationis declaretur ad formam praedictorum decretorum?

#### *Dubium X.*

Quod in præcedenti dubio notatum fuit, quum locum quoque habeat relate ad festum Pretiosissimi Sanguinis dominica 1 juli juxta decretum *Urbis et Orbis* datum Cajetæ die 10 augusti 1849 (n. 5143: quæritur.)

An ante missam hujus festi apponi

debeat peculiaris rubrica ex verbis prædicti decreti desumenda?

#### *Dubium XIr*

Postquam Sacra Rituum Congregatio in Remen. die 16 februarii 1754 (n. 4241) definivit quomodo ordinanda sit missa Inventionis Sanctæ Crucis si transferri eam contingat post Pentecostem, apponi cœpit in corpore missalis ad diem 3 maji specialis rubrica id declarans, non iisdem tamem verbis concepta, quæ præfert decretum, sed longe diversis licet quoad rei substantiam decreto consonis (1) Quamquam vero hæc rubrica apprime utilis videatur, nihilominus quum eadem desideretur in omnibus antiquis editionibus, et decretum, ex quo sumpta fuit sit tantum particulare, non generale, quæritur.

(1) Rubrica de qua in hoc dubio sermo est ita hodie concipitur: »Sed si festum inventionis Sanctæ Crucis contigerit transferri post Pentecostem tunc omnia sumenda erunt ex Festo Exaltationis 14 septembris. Orationes vero Evangelium et Ofertorium erunt ex Missa Inventionis ut supra.»

Inspectis autem verbis decreti in Remen. 15 februarii 1754 eadem rubrica ita concipi deberet: »Si festum Inventionis transferri contigerit post Pentecostem dicitar eadem Missa, sed introitus et communio erunt sine Alleluja, et graduale ut in Missa Exaltationis 14 septembris.»

1. An conservari debeat? *Et quatenus affirmative.* 2. An reformari debeat, servatis expressionibus prælaudati decreti?

### *Dubium XII.*

Post decretum «Urbis et Orbis» die 10 septemb. 1847 (n. 5098) nullum potest esse dubium quim missa Patrocinii Sancti Josephi Confessoris Sponsi Beatæ Mariæ Virginis apponenda sit corpore Missalis Romani. Sed quum missa hæc ordinata sit pro tempore paschali, dubium oritur, quomodo sit eadem ordinanda in casu translationis post Pentecostem. Quid in caso faciendum sit relate ad officium Sacra Rituum Congregatio jamdiu definivit «in Barcinonem.» diei 10 septembris 1790 ad IV (n. 4442). Sed relate ad missam quum nulla extet Sacrae Congregationis definitio, expedire videtur, ut occasione novi missalis, id modo declaretur. Si missa Sancti Josephi die 19 martii in omnibus suis partibus propria esset, quemadmodum alia patrocinii, facile resolvi quæstio posset, subrogando in casu de quo agitur missæ Patrocinii aliam pro festo principali assignatam. Verum quum duæ istæ missæ universim discrepent inter se, regulis liturgicis consonum videtur, ut quæ propria sunt in missa Patrocinii non dimittantur extra tempus paschale sed quoad fieri possit, et ritus permittat

omnino conserventur. Huic sane regulæ in casu prorsus simili Sacram Rituum Congregationem inhaesisse aperte colligitur ex duobus decretis «Urbis et Orbis» dierum 23 junii 1703 et 23 septembris 1706 ad 4 (n. 3657 et 3754) ubi quum sermo esset de ordinanda missa Sanctorum Apostolorum Philippi et Jacobi post Pentecostem translata, Sacra Congregatio declaraverit legendam esse ipsam missam temporis paschalis, demptis sollempmodo «Alleluja, ac sumpto graduall ex missa infra octavam Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli præter versiculum proprium: «Tanto tempore vobiscum sum etc.» quem retineri voluit. Quo possito exemplo facile quisque dabit non recessurum a regulis Sacrae Congregationis qui arbitraretur missam patrocinii Sancti Josephi legi debere post Pentecostem uti ordinata est pro tempore paschali, demptis sollempmodo «Alleluja» sumptoque graduall ex missa diei 19 martii cum versiculo proprio; «Eac nos innocuam «Joseph etc.,» et tribus «Alleluja» dispositis juxta rubricas.

Hisce itaque præmissis, quæritur.

Quomodo sit ordinanda missa Patrocinii Sancti Josephi in casu translationis post Pentecostem?

### *Dubium XIII.*

In missa Sancti Laurentii Martyris

diei 10 augusti post evangelium legitur: « Non dicitur Credo nisi ecclesia propria, aut nisi venerit in dominica. » in missa autem diei octavæ, quæ incidit infra octavam Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis notatur absolute « dicitur Credo. » Jam vero quum in casu prorsus simili, nimirum in die Nativitatis Sancti Joannis Baptiste, qua Credo non dicitur nisi in ecclesia propria, aut nisi venerit in dominica, relate ad diem octavam rubrica expresse adnotet « dicitur Credo propter octavam Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, » quæritur.

An etiam in die octava sancti Laurentii adjici haec rubrica possit « dicitur Credo etiam extra ecclesiam propriam propter octavam Assumptionis Beatæ Mariae Virginis? »

#### *Dubium XIV.*

Post missam Sanctorum Apostolorum Simonis et Judæ diei XXVIII octobris recentiores Missalis Romani editiones hanc habent rubricam ignotam editioni Sacrae Congregationis de Propaganda Fide anni 1714 ceterisque praecedentibus editionibus: « Si in vigilia omnium Sanctorum occurrit missa de aliquo festo semiduplici, tunc tertia oratio erit a cunctis non vero de Spiritu Sancto. » Consonat certis sime haec rubrica cum particulari decreto Sacrorum Rituum Congregatio-

nis in una « ordinis Capuccinorum » diei 21 junii 1710 ad 2 (n. 3827), nec denegari potest ejus insertionem in corpore missalis apprime utilem esse. Nihilominus quum eadem desit, juxta dicta, in omnibus antiquis editionibus, ac decretum ex quo hausta fuit non sit generale, sed particulare, quæritur.

An eadem rubrica conservari debet?

#### *Dubium XV.*

In decreto *Urbis et Orbis novum missale* diei 25 septembbris 1706 (n. 3754), ad XI quum quæsitum fuisset: *Utrum quando occurrit dedicatio basilicarum Salvatoris et Sancti Petri infra octavam dedicationis aliarum ecclesiarum, assignandæ sint aliæ collectæ vel orationes, vel sit omittenda commemoratione?* Sacra Rituum Congregatio respondit: *Sumatur pro commemoratione alia oratio de communis, nempe Deus qui invisibiliter etc. et apponatur decretum in principio missalis.* Ex hac clausula responsioni adjecta, quisque intelligit non eam fuisse Sacrae Congregationis mentem ut haec responsio ad modum rubricæ in corpore missalis insereretur sed tantummodo ut apponaretur in principio missalis post rubricas generales, inter decreta ejusdem Sacrae Congregationis. Reapse in missali edito anno

1714 a Sacra Congregatione de Propaganda Fide, pro quo adamussim latum hoc fuerat decretum, nulla quoad variandas orationes peculiaris rubrica inserta fuit missæ in anniversario dedicationis ecclesiae: et licet verum sit neque initio missalis (profecto ex oblivione) ullam adnotationem de eadem re appositam fuisse, constat tamem a quavis nova rubrica addenda abstinuisse editores. Ast quod prædicti missalis editores piaculo sibi duxerunt id recentioris typogrphi fas sibi esse putarunt, hac addita arbitrio suo rubrica in prædicta missa post orationes pro ipso die dedicationis assignatas: *Prædictæ orationes debent sumi quotiescumque occurrerint plures commemorationes de anniversario dedicationis ecclesiae.*